
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1103

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 80 DEL 20-12-2019

OGGETTO: (R) PERFORMANCE 2018 A PERSONALE ASSUNTO IN DEROGA A
TEMPO DETERMINATO.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118  del 23.06.2011;
il  D.Lgs.n. 50 del 18.04.2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 05.06.2019 “Conferma incarico - Dr. Antonio Preite
– Nomina Capo settore Economico Finanziario”;
VISTO il decreto sindacale n° 22 del 16.10.2019 di nomina del segretario comunale dott.ssa
Manuela De Alfieri come capo settore Affari Generali;
VISTA la Delibera di consiglio Comunale n.  144 del  29.11.2019 avente ad oggetto:
“Variazione generale del bilancio di previsione 2019 -  Assestamento Generale di Bilancio.” ;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 26.10.2016 e del 30.10.2016 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTE le determinazioni n°78 del 28.12.2018 e 42 del 25.03.2019;
VISTA  la delibera di G.C. n°134 del 18.11.2019;
RITENUTO dover liquidare la performance al personale a tempo determinato del

Comune di Amatrice, assunto in deroga causa sisma del 24.08.2016 e successivi, anno 2018
secondo quanto previsto dall’art. 42 del CCDI sottoscritto il 20.05.2019 così come richiesto
dai rappresentanti sindacali (prot. 16553 del 09.12.2019);



VISTE le schede di valutazione 2018 per le categorie C e D rimesse dai Capi Settore
responsabili;

VISTI i verbali della delegazione trattante del 08.04.2019 e 25.11.2019;
VISTI i conteggi relativi alle somme da liquidare;
VISTA la necessità di liquidare  la somma complessiva di € 30.000,00 ripartite fra le

diverse categorie economiche come segue:
categoria n° dipendenti indice categoria tot.peso categoria
C 17 1,18 20,06
D 7,25 1,29 9,3525

Peso equivalente 29,4125
PERFOR. INDIV 2018 € 30.000,00
VALORE PUNTO 1019,975VP
QUOTA FONDO PER CATEGORIA
C € 20.460,69
D € 9.539,31

€ 30.000,00

 VISTO il prospetto riepilogativo delle somme spettanti a ciascun dipendente, che
forma parte del presente atto anche se non materialmente allegato a conservato agli atti,
liquidate con la mensilità straordinaria del mese di dicembre 2019;

 RITENUTO dover provvedere al pagamento della somma di € 29.999,85 ,
utilizzando le risorse di cui al Capitolo 1540/4;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di liquidare, con la mensilità straordinaria di dicembre 2019, ai dipendenti a2.
tempo determinato assunti in deroga a causa del sisma del 24.08.2016 e
successivi, la performance individuale anno 2018 per complessivi € 29.999,85
come in premessa;
Di utilizzare le risorse di cui al Capitolo 1540/4  del bilancio corrente;3.
di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente  e in4.
Amministrazione Trasparente (performance, ammontare complessivo dei
premi).

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:



Data 20-12-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-01-2020 REG. 40

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 MANUELA DE ALFIERI


